PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 24 de fevereiro de 2022.

Oficio nº 145/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 29/2022

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento no 29/2022, de autoria do Nobre Vereador Adnan El Sayed, encaminhado
pelo Ofício no 57/2022, de 4 de fevereiro de 2022, dessa Casa de Leis, sobre a existência de projeto de construção
de um Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI que atenda a região do Bairro Portes, remetemos a
manifestação da Secretaria Municipal da Educação, por meio do Memorando no 7555, de 18 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3361eb9e-5c64-47a8-abe3-a30d147dbafb.

ID.: 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMED / DIAE - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA AO
EDUCANDO Data: 18/02/2022

Destinatário:

SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS;
SMAD / DIAD – DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Assunto: R: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 29/2022.

Número:
7555/2022

À

Divisão de Controle e Monitoramento de Requerimentos Legislativos - DVCMR,

Diretoria de Administração - DIAD,

        Em atenção ao Memorando Interno Nº. 6264/2022/SMAD/DIAD/VCMR - Divisão de Controle e
Monitoramento dos Requerimentos Legislativos, contendo o Requerimento Nº. 29/2022, datado
de 27 de Janeiro de 2022, assinado pelo Vereador Adnan El Sayed, solicitando "informações sobre
a existência de projeto de construção de um Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI que
atenda a região do Bairro Portes, e, em caso positivo, qual é o local escolhido e em qual estágio
de execução o projeto se encontra", pelo presente, esta Secretaria Municipal da Educação informa
que há estudos técnicos para fins de construção de Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI na
Vila Portes. O terreno que será utilizado é o de propriedade do DNIT, conforme cessão de uso.
Terreno este, situado a BR 277, KM 733, Matrícula do Imóvel Nº. 61.803. Conforme já informado,
encontra-se em fase de estudos técnicos preliminares.

        Sendo o que se apresenta para o momento, encerro o presente, renovando os votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Maria Justina da Silva

Secretária Municipal da Educação

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Maria Justina da Silva - Secretária Municipal da Educação

1Este documento foi assinado eletronicamente por Maria Justina da Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código d6b26c37-05e7-4094-911d-dca6a73c0864.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3361eb9e-5c64-47a8-abe3-a30d147dbafb.

ID.: 2/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 7.555/2022

Assunto: R: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 29/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=d6b26c37-05e7-4094-911d-dca6a73c0864&cpf=75697742991

Hash do Documento

Código para verificação:

d6b26c37-05e7-4094-911d-dca6a73c0864

06BDC29F48B9243AEE1651E1B352E64C4DA1E44D66A59C972BE781E8364F907A

 Maria Justina da Silva  (Signatário) - CPF: 75697742991 em 20/02/2022  22:04:13 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/02/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3361eb9e-5c64-47a8-abe3-a30d147dbafb.

ID.: 3/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 145/2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 29/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=3361eb9e-5c64-47a8-abe3-a30d147dbafb&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

3361eb9e-5c64-47a8-abe3-a30d147dbafb

F3742A351EE96870824FD1BB233EA328891F55E224941117523663D0D64F01EF

Anexos

Nome:RESPOSTA REQ 29-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 7555-2022 - SMED.pdf - Código:

9ea6f072-93d6-421f-a437-46ebf8f1c275 - Paginas:2

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 06/03/2022  20:27:12 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/03/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.